РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Мурманской области от 06.06.2003
№ 401-01-ЗМО «Об административных правонарушениях», Уставом муни-
ципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО
г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации ЗАТО

г.Североморск, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области
от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных правонарушениях»,
согласно приложение к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск:

- от 15.06.2018 № 1038 «Об утверждении Перечня должностных лиц
администрации ЗАТО г.Североморск, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях»;

- от 12.02.2020 № 198 «О внесении изменений постановление адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 15.06.2018 № 1038 «Об утверждении
Перечня должностных лиц администрации ЗАТО г.Североморск, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 03.03.2020 № 349 «О внесении изменений постановление
администрации ЗАТО г.Североморск от 15.06.2018 № 1038 «Об утверждении
Перечня должностных лиц администрации ЗАТО г.Североморск, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

          от 22.07.2020 г.                                                                   № 1160

Об утверждении Перечня должностных
лиц администрации ЗАТО г.Североморск,
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

2

- от 19.03.2020 № 450 «О внесении изменений постановление адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 15.06.2018 № 1038 «Об утверждении
Перечня должностных лиц администрации ЗАТО г.Североморск, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 26.05.2020 № 828 «О внесении изменений постановление адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 15.06.2018 № 1038 «Об утверждении
Перечня должностных лиц администрации ЗАТО г.Североморск, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие
с 15.06.2020.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков

Верно:
Ведущий специалист
Управления делами                                                                  А.А. Безбородов
12/ис

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 22.07.2020 № 1160

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации ЗАТО г.Североморск,
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области
от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных правонарушениях»

(далее – Закон)

1. Кучерявый Руслан Владимирович – заместитель Главы ЗАТО
г.Североморск – Председатель Комитета по развитию городского хозяйства
администрации ЗАТО г.Североморск – об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

2. Горбунов Денис Александрович – заместитель Председателя
Комитета по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Северо-
морск – муниципальный жилищный инспектор – об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

3. Чернавцев Станислав Юрьевич – помощник Главы ЗАТО г.Севе-
роморск– об административных правонарушениях, предусмотренных статьями
2, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

4. Агарков Артур Викторович – начальник отдела муниципального
и жилищного контроля Комитета по развитию городского хозяйства адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск – муниципальный жилищный инспектор – об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4,
9.9, 12.2 Закона.

5. Осадченко Татьяна Игоревна – ведущий специалист Комитета
по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск – об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4,
9.9, 12.2 Закона.

6. Суворова Наталья Анатольевна – главный специалист – муни-
ципальный жилищный инспектор отдела муниципального и жилищного контроля
Комитета по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Северо-
морск – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2,
2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

7. Рябинина Юлия Александровна – ведущий специалист –
муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального и жилищного
контроля Комитета по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО
г.Североморск – об административных правонарушениях, предусмотренных
статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

8. Злыгостева Мария Юрьевна – ведущий специалист – муниципальный
жилищный инспектор отдела муниципального и жилищного контроля Комитета
по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск – об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4,
9.9, 12.2 Закона.

9. Ладзыга Сергей Владимирович – ведущий специалист – муници-
пальный жилищный инспектор отдела муниципального и жилищного контроля
Комитета по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Северо-
морск – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями
2, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

2

10. Макаров Денис Александрович – начальник отдела земельных
ресурсов Комитета имущественных отношений администрации ЗАТО г.Северо-
морск – об административных правонарушениях, предусмотренных статьей
11.1 Закона.

11. Борисенко Александр Евгеньевич – начальник отдела по безо-
пасности населения администрации ЗАТО г.Североморск – об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренных статьями 9.4 и 12.6 (в части
неисполнения или нарушения решения антитеррористической комиссии муни-
ципального образования ЗАТО г.Североморск) Закона.

12. Микляева Наталья Анатольевна – начальник отдела экономи-
ческого развития администрации ЗАТО г.Североморск – об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 7, 9.3, 13, 14 Закона.

13. Закорецкая Ольга Сергеевна – консультант отдела экономического
развития администрации ЗАТО г.Североморск – об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 7, 9.3, 13, 14 Закона.

14. Маракулина Ирина Геннадьевна – ведущий специалист отдела
экономического развития администрации ЗАТО г.Североморск – об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренных статьями 7, 9.3, 13, 14 Закона.

15. Палий Инна Борисовна – главный специалист Управления образо-
вания администрации ЗАТО г.Североморск – об административных правона-
рушениях, предусмотренных статьей 1.1 Закона.

16. Мусатова Леся Александровна – ведущий специалист Управления
образования администрации ЗАТО г.Североморск – об административных
правонарушениях, предусмотренных статьей 1.1 Закона.

17. Рослова Марина Александровна – ведущий специалист – специалист
по административному производству правового отдела администрации ЗАТО
г.Североморск – об административных правонарушениях, предусмотренных
статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4, 6, 7, 9.3, 9.4, 9.9, 11.1, 12.2, 12.5 (в части
административных правонарушений, совершенных должностными лицами
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск при предоставлении
муниципальных услуг, работниками многофункционального центра предостав-
ления муниципальных услуг или работниками муниципальных учреждений
ЗАТО г.Североморск, осуществляющих деятельность по предоставлению муни-
ципальных услуг), 12.6 (в части неисполнения или нарушения решения
антитеррористической комиссии муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск), 12.7, 13, 14 Закона.

18. Пулит Валентина Владимировна – ведущий специалист –
специалист по административному производству правового отдела админи-
страции ЗАТО г.Североморск – об административных правонарушениях, преду-
смотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4, 6, 7, 9.3, 9.4, 9.9, 11.1, 12.2, 12.5
(в части административных правонарушений, совершенных должностными
лицами органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск при предостав-
лении муниципальных услуг, работниками многофункционального центра
предоставления муниципальных услуг или работниками муниципальных
учреждений ЗАТО г.Североморск, осуществляющих деятельность по предостав-
лению муниципальных услуг), 12.6 (в части неисполнения или нарушения
решения антитеррористической комиссии муниципального образования ЗАТО
г.Североморск), 12.7, 13, 14 Закона.

_____________